



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

REFERAT af møde i skolebestyrelsen Solbjergskolen

Dato: 22.08.2023

Tidspunkt: 17:30 - 20:00

Mødeleder: Lea

Mødested: Skolens mødelokale

Afbud: Glennie

Type: Beslutning (bes), godkendelse (god), orientering (ori), debat (deb)

Tid: vejledende (vurderes af mødeleder)

Pkt	Indhold	REFERAT
1	Godkendelse af referat fra 13/6-2023	Referatet er godkendt
2	Skoleårets begyndelse	Jens orienterede om skoleårets start. Første skoledag for de nye 0. klasses elever gik fint på trods af mange mennesker og pladsmangel. Vores oplevelse er, at flere elever går og cykler i skole, og mange forældre parkerer andre steder end på skolen, så vi har på trods af vanskelige forhold undgået trafikkaos foran skolen. Vi havde brandøvelse i fredags, og det gik helt som det skulle. Vi afholder brandøvelse, hver gang flugtvejene ændres.
3.	Høringssvar vedr. Ændrede serviceregler og retningslinjer for bevilling af kørsel i Børn og Unge	Vi har mulighed for at indsende et høringssvar omkring ændrede serviceregler og retningslinjer for bevilling i B&U. Vi indsender et høringssvar, hvor vi vil gøre opmærksom på et muligt kommende dilemma ifm. samarbejdet omkring klyngeskoler. Derudover vil vi gøre opmærksom på, at den offentlige transport er meget ringe fra og til Solbjerg, og det gør det svært med buskortordning, som vil være den mindst indgribende transportform.
4.	Byggeri – status og nyt fra styregruppen	Der har ikke været møde i styregruppen siden sidste møde. Fem kunstnere har fået honorar til at præsentere en skitse, og ud fra dem, udvælges der af kommunens kunstråd i september den kunstner, som skal udsmykke Solbjergskolen.
	Pause	



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

5.	Principper: Kommunikationsstrategi og politik	Vi har vurderet, at det kunne være fint med nogle retningslinjer/principper for, hvordan vi kommunikerer mellem skole og hjem. Formålet er, at skabe den bedst mulige kommunikation mellem skole og hjem, som også kan tydeliggøre forventninger til hinanden. Bestyrelsen behandlede et udkast, som vi drøftede. Udkastet revideres af arbejdsgruppe, og vi drøfter videre på et kommende møde
6.	Konkrete sager: -Haltider	Som situationen er nu med pladsmangel både i skoletiden og i SFO-tiden, er hallen i brug hele dagen. Derfor er det p.t. ikke muligt at tilbyde fritidsbrugere positioner i løbet af skoledagen som tidligere. Det understreger behovet for yderligere idrætsfaciliteter i Solbjerg
7.	Evt. og aftaler om kommende mødeleder	Næste møde er den 5/9, og Lea er mødeleder